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表９　「性的マイノリティに関する知識」のクロス集計結果

横％

同性の人に愛
情を感じる人
がいる

身体の性別は，
女性または男
性のどちらか
に明確に分か
れるとは限ら
ない

自分の身体的
な性別とは異
なる性別で生
きたいと願う
人がいる

同性愛は，本
人の意思で変
えることはで
きない

日本では，戸
籍上の性別を
変えることが
できる

日本の現在の
法律では，同
性のカップル
は結婚できな
い

オリンピック大
会には，ある条
件を満たした場
合のみ，性別を
変更した選手が
変更後の性別
で出場すること
ができる

同性愛者の国
際的なスポー
ツ大会がある

スポーツの大
会では，女性
選 手 に の み，
性別確認のた
めの検査を行
うことがある

全体 10,492 60.7 51.2 75.0 48.2 44.0 50.1 24.0 13.5 19.9
性別 ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊ n.s. ＊ ＊＊＊

女性 2,120 69.1 59.2 83.1 59.3 56.8 52.6 25.4 12.0 15.7
男性 8,317 58.4 49.0 72.9 45.3 40.5 49.3 23.6 13.8 20.9
答えたくない 37 83.8 75.7 81.1 62.2 67.6 62.2 32.4 27.0 37.8
わからない 18 77.8 66.7 77.8 66.7 72.2 66.7 38.9 16.7 16.7

年齢層 ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊
20代 698 72.2 56.0 81.2 55.3 62.9 58.5 25.6 16.9 12.6
30代 1,407 67.2 54.1 80.2 57.6 54.2 56.8 26.4 15.6 16.8
40代 2,756 62.0 51.9 77.7 53.7 45.8 51.5 24.0 14.1 19.3
50代 3,166 60.0 52.8 76.0 48.5 42.9 49.0 24.5 14.1 20.8
60代 1,945 55.4 47.3 69.5 37.1 34.9 43.9 22.5 11.2 23.9
70代以上 520 44.4 38.8 53.5 23.5 21.7 42.7 18.1 5.2 21.0

最終学歴 ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊
中学校卒業 65 56.9 46.2 56.9 36.9 47.7 50.8 15.4 10.8 18.5
高等学校卒業 2,631 51.5 44.4 65.9 38.1 38.2 44.4 18.5 9.8 16.0
短大，高等専門学校卒業 617 60.9 54.5 72.6 46.0 46.0 45.4 20.9 11.2 15.1
専門学校卒 859 56.6 50.4 73.6 46.6 46.4 49.9 22.0 12.1 12.8
大学卒業 5,387 63.4 52.6 78.2 51.2 44.8 51.8 25.8 14.3 21.6
大学院修了 864 75.9 61.9 87.4 64.1 51.0 59.5 34.4 22.8 31.8
その他 69 60.9 58.0 76.8 53.6 56.5 59.4 30.4 15.9 27.5

指導者資格

指導員 5,867 58.8 50.4 74.0 46.6 43.9 49.7 22.9 12.4 18.5
＊＊＊ n.s. ＊＊ ＊＊＊ n.s. n.s. ＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊

上級指導員 993 55.6 49.3 70.9 44.3 39.8 47.7 23.3 12.4 20.3
＊＊ n.s. ＊＊ ＊ ＊＊ n.s. n.s. n.s. n.s

コーチ 1,570 63.4 50.2 76.8 50.1 42.7 49.7 24.1 13.4 20.1
＊ n.s. n.s n.s n.s. n.s. n.s. n.s. n.s

上級コーチ 453 61.4 55.6 75.3 50.6 40.2 45.0 26.9 15.5 28.0
n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. ＊ n.s. n.s. ＊＊＊

教師 724 63.5 52.8 79.3 56.2 48.5 51.2 20.6 12.7 18.9
n.s. n.s. ＊＊ ＊＊＊ ＊ n.s. ＊ n.s. n.s.

上級教師 95 56.8 50.5 73.7 48.4 37.9 55.8 28.4 14.7 31.6
n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. ＊＊

スポーツプログラマー 327 63.0 49.5 75.2 48.3 51.1 48.6 21.4 13.8 19.9
n.s. n.s. n.s. n.s. ＊＊ n.s. n.s. n.s. n.s.

フィットネストレーナー 50 68.0 54.0 74.0 52.0 48.0 46.0 18.0 16.0 18.0
n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.

ジュニアスポーツ指導員 798 58.6 50.5 74.7 45.4 46.4 49.2 24.9 14.9 21.8
n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.

アスレティックトレーナー 409 66.5 55.0 80.9 58.9 55.3 57.9 27.4 17.6 21.3
＊ n.s. ＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊ n.s. ＊ n.s

スポーツドクター 352 73.0 64.8 86.9 59.1 45.7 56.8 39.2 26.4 36.9
＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ n.s. ＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊

スポーツデンティスト 37 56.8 54.1 73.0 54.1 43.2 54.1 27.0 10.8 24.3
n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.

アシスタントマネジャー 525 62.3 48.8 73.7 43.8 43.8 49.0 25.3 15.4 19.2
n.s. n.s. n.s. ＊ n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.

クラブマネジャー 93 58.1 53.8 72.0 39.8 44.1 51.6 23.7 18.3 16.1
n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.

（旧資格）スポーツトレーナー 23 43.5 47.8 47.8 39.1 34.8 34.8 26.1 21.7 8.7
n.s. n.s. ＊＊ n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.

その他 296 61.5 57.1 76.7 49.3 49.7 48.6 25.7 14.2 19.6
n.s. ＊ n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.

指導の有無 ＊ n.s. ＊ ＊ ＊＊ n.s. n.s. n.s. n.s
指導しなかった 1,694 63.3 52.4 77.3 50.9 47.7 52.1 23.4 13.0 21.5
指導した 8,798 60.2 51.0 74.6 47.7 43.2 49.7 24.1 13.6 19.6

指導レベル ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊ n.s. ＊＊ n.s. ＊＊＊
国際レベル 815 64.4 56.8 81.7 53.6 45.5 51.8 28.0 15.0 26.7
全国レベル 3,695 61.0 50.5 76.1 48.9 43.1 49.9 23.8 14.5 20.7
地域レベル 1,063 61.1 52.4 75.1 47.9 46.3 50.9 24.5 12.4 17.3
都道府県レベル 2,049 60.7 51.8 73.6 46.9 44.3 50.4 23.9 12.5 19.1
市区町村レベル 1,369 53.9 44.8 67.1 42.4 40.5 47.0 20.7 11.8 17.2
その他 1,501 64.0 54.3 77.8 50.9 46.4 51.2 25.4 13.9 19.8

※１：＊：ｐ＜0.05； ＊＊：ｐ＜0.01； ＊＊＊：ｐ＜0.001
※２： 色が濃く白文字のセルは期待度数より実測度数が有意に多いセル，色が薄く黒文字のセルは有意に少ないセルを意味する
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表10　「性的マイノリティの人々との遭遇経験」に関するクロス集計結果

横％

同性の人に言い
寄られた

二人の男性や二
人の女性が人前
で手をつないで
いるのを見た

性別がよくわか
らない人に出
会った

自分の性別に悩
んでいると打ち
明けられた

前から知ってい
る人に，昔は別
の性別だったと
打ち明けられた

全体 10,492 11.3 43.6 46.8 9.3 3.7 
性別 ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊

女性 2,120 18.3 51.5 54.5 18.5 7.7 
男性 8,317 9.2 41.5 44.7 6.6 2.5 
答えたくない 37 45.9 51.4 59.5 37.8 21.6 
わからない 18 55.6 66.7 66.7 66.7 50.0 

年齢層 ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊
20代 698 19.6 62.5 55.9 22.6 10.0 
30代 1,407 17.1 58.1 54.7 15.6 6.6 
40代 2,756 11.9 47.2 47.2 9.7 3.7 
50代 3,166 10.3 41.6 48.8 7.5 2.7 
60代 1,945 6.8 30.2 39.1 3.7 1.6 
70代以上 520 3.5 22.1 27.3 2.9 1.3 

最終学歴 ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊
中学校卒業 65 15.4 36.9 43.1 7.7 1.5 
高等学校卒業 2,631 7.6 32.5 39.3 4.7 2.0 
短大，高等専門学校卒業 617 11.0 39.2 45.5 7.1 3.1 
専門学校卒 859 10.8 50.2 48.1 10.2 6.4 
大学卒業 5,387 12.4 46.9 48.6 10.6 3.8 
大学院修了 864 14.9 53.6 57.2 15.2 5.7 
その他 69 20.3 46.4 58.0 11.6 7.2 

指導者資格

指導員 5,867 10.4 40.0 44.6 8.1 3.1 
＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊

上級指導員 993 8.3 38.0 41.4 5.7 2.8 
＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ n.s

コーチ 1,570 13.9 49.7 50.1 11.7 3.9 
＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊ ＊＊＊ n.s

上級コーチ 453 11.0 49.4 49.2 11.3 3.1 
n.s. ＊ n.s. n.s n.s

教師 724 17.4 53.2 51.4 17.1 6.1 
＊＊＊ ＊＊＊ ＊ ＊＊＊ ＊＊

上級教師 95 11.6 48.4 51.6 12.6 4.2 
n.s. n.s. n.s. n.s n.s

スポーツプログラマー 327 15.0 51.7 54.1 13.1 8.3 
＊ ＊＊ ＊＊ ＊ ＊＊＊

フィットネストレーナー 50 20.0 64.0 64.0 14.0 14.0 
n.s. ＊＊ ＊ n.s ＊＊

ジュニアスポーツ指導員 798 12.4 42.0 45.0 11.7 5.1 
n.s. n.s. n.s. ＊ ＊

アスレティックトレーナー 409 15.4 67.5 62.1 20.3 9.0 
＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊

スポーツドクター 352 16.8 57.7 62.8 15.1 5.4 
＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ n.s

スポーツデンティスト 37 13.5 59.5 51.4 8.1 10.8 
n.s. n.s. n.s. n.s ＊

アシスタントマネジャー 525 10.7 38.3 46.5 7.6 4.0 
n.s. ＊ n.s. n.s n.s

クラブマネジャー 93 14.0 45.2 48.4 6.5 5.4 
n.s. n.s. n.s. n.s n.s

（旧資格）スポーツトレーナー 23 13.0 43.5 30.4 17.4 17.4 
n.s. n.s. n.s. n.s ＊＊

その他 296 17.9 51.0 50.3 11.5 7.4 
＊＊＊ ＊ n.s. n.s ＊＊

指導の有無 n.s. n.s. ＊＊ n.s ＊
指導しなかった 1,694 12.2 45.3 50.6 10.1 4.7 
指導した 8,798 11.1 43.3 46.1 9.1 3.5 

指導レベル ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊
国際レベル 815 16.3 59.8 56.7 14.7 5.0 
全国レベル 3,695 11.8 44.6 47.8 10.4 3.8 
地域レベル 1,063 10.3 42.2 48.4 8.9 4.9 
都道府県レベル 2,049 10.0 40.6 44.6 8.1 2.9 
市区町村レベル 1,369 9.1 35.4 39.5 5.3 2.8 
その他 1,501 11.5 44.9 47.4 8.8 3.9 

※１：＊：ｐ＜0.05；＊＊：ｐ＜0.01；＊＊＊：ｐ＜0.001
※２：色が濃く白文字のセルは期待度数より実測度数が有意に多いセル，色が薄く黒文字のセルは有意に少ないセルを意味する
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表11　「LGBTという言葉を聞いた経験」のクロス集計結果
横％ ある ない

全体 10,492 69.0 31.0 
性別 ＊＊＊

女性 2,120 74.7 25.3 
男性 8,317 67.5 32.5 
答えたくない 37 81.1 18.9 
わからない 18 83.3 16.7 

年齢層 ＊＊＊
20代 698 78.1 21.9 
30代 1,407 74.6 25.4 
40代 2,756 68.8 31.2 
50代 3,166 67.9 32.1 
60代 1,945 66.3 33.7 
70代以上 520 59.6 40.4 

最終学歴 ＊＊＊
中学校卒業 65 50.8 49.2 
高等学校卒業 2,631 57.8 42.2 
短大，高等専門学校卒業 617 66.5 33.5 
専門学校卒 859 63.4 36.6 
大学卒業 5,387 73.6 26.4 
大学院修了 864 83.3 16.7 
その他 69 68.1 31.9 

指導者資格
指導員 5,867 67.6 32.4 

＊＊＊
上級指導員 993 66.5 33.5 

n.s.
コーチ 1,570 70.9 29.1 

n.s.
上級コーチ 453 69.8 30.2 

n.s.
教師 724 72.2 27.8 

n.s.
上級教師 95 72.6 27.4 

n.s.
スポーツプログラマー 327 72.2 27.8 

n.s.
フィットネストレーナー 50 68.0 32.0 

n.s.
ジュニアスポーツ指導員 798 69.0 31.0 

n.s.
アスレティックトレーナー 409 73.8 26.2 

＊
スポーツドクター 352 81.8 18.2 

＊＊＊
スポーツデンティスト 37 67.6 32.4 

n.s.
アシスタントマネジャー 525 68.6 31.4 

n.s.
クラブマネジャー 93 71.0 29.0 

n.s.
（旧資格）スポーツトレーナー 23 69.6 30.4 

n.s.
その他 296 67.2 32.8 

n.s.
指導の有無 ＊＊＊

指導しなかった 1,694 73.5 26.5 
指導した 8,798 68.2 31.8 

指導レベル ＊＊＊
国際レベル 815 71.8 28.2 
全国レベル 3,695 68.4 31.6 
地域レベル 1,063 71.0 29.0 
都道府県レベル 2,049 67.8 32.2 
市区町村レベル 1,369 64.3 35.7 
その他 1,501 73.8 26.2 

※１：＊：ｐ＜0.05；＊＊：ｐ＜0.01；＊＊＊：ｐ＜0.001
※２： 色が濃く白文字のセルは期待度数より実測度数が有意に多いセル，色が薄く黒文字のセルは有

意に少ないセルを意味する
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表12　「LGBTについての認識レベル」のクロス集計結果

横％
周りの人よりは
知っていた

周りの人と同じ
くらい

周りの人よりは
知らなかった

まったく知らな
かった

全体 7,242 22.7 59.9 14.3 3.1 
性別 ＊＊＊

女性 1,583 28.7 58.6 10.7 2.0 
男性 5,614 20.6 60.6 15.4 3.4 
答えたくない 30 60.0 36.7 0.0 3.3 
わからない 15 73.3 20.0 6.7 0.0 

年齢層 ＊＊＊
20代 545 35.2 52.5 9.2 3.1 
30代 1,050 26.1 58.5 11.2 4.2 
40代 1,897 24.0 60.1 12.9 2.9 
50代 2,150 21.3 62.5 14.0 2.2 
60代 1,290 16.5 60.9 18.8 3.8 
70代以上 310 15.5 55.2 25.2 4.2 

最終学歴 ＊＊＊
中学校卒業 33 15.2 57.6 21.2 6.1 
高等学校卒業 1,520 16.1 60.0 19.1 4.8 
短大，高等専門学校卒業 410 19.5 63.9 14.4 2.2 
専門学校卒 545 22.9 56.3 17.4 3.3 
大学卒業 3,967 24.0 60.2 13.1 2.7 
大学院修了 720 29.7 60.1 8.3 1.8 
その他 47 42.6 42.6 10.6 4.3 

指導者資格
指導員 3,966 22.2 59.7 14.9 3.3 

n.s.
上級指導員 660 17.4 62.3 17.3 3.0 

＊＊
コーチ 1,113 23.6 59.6 12.7 4.1 

n.s.
上級コーチ 316 26.3 60.1 11.7 1.9 

n.s.
教師 523 30.0 55.8 11.9 2.3 

＊＊＊
上級教師 69 14.5 66.7 17.4 1.4 

n.s.
スポーツプログラマー 236 28.0 51.7 18.6 1.7 

＊
フィットネストレーナー 34 38.2 50.0 8.8 2.9 

n.s.
ジュニアスポーツ指導員 551 24.1 57.0 14.2 4.7 

n.s.
アスレティックトレーナー 302 27.5 57.0 12.9 2.6 

n.s.
スポーツドクター 288 28.8 64.2 6.9 0.0 

＊＊＊
スポーツデンティスト 25 24.0 64.0 4.0 8.0 

n.s.
アシスタントマネジャー 360 20.8 58.1 18.6 2.5 

n.s.
クラブマネジャー 66 30.3 50.0 15.2 4.5 

n.s.
（旧資格）スポーツトレーナー 16 25.0 68.8 6.3 0.0 

n.s.
その他 199 26.1 58.3 15.1 0.5 

n.s.
指導の有無 ＊

指導しなかった 1,245 25.3 59.1 12.2 3.4 
指導した 5,997 22.1 60.1 14.7 3.1 

指導レベル ＊＊＊
国際レベル 585 27.7 58.3 11.6 2.4 
全国レベル 2,526 23.7 59.9 14.3 2.1 
地域レベル 755 21.6 61.2 13.1 4.1 
都道府県レベル 1,389 21.0 60.5 15.7 2.8 
市区町村レベル 880 17.7 60.3 16.1 5.8 
その他 1,107 24.5 59.1 13.2 3.3 

※１：＊：ｐ＜0.05；＊＊：ｐ＜0.01；＊＊＊：ｐ＜0.001
※２：色が濃く白文字のセルは期待度数より実測度数が有意に多いセル，色が薄く黒文字のセルは有意に少ないセルを意味する
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表13　「LGBTについて知る必要性」のクロス集計結果

横％ とても感じた 多少は感じた あまり感じな
かった

まったく感じ
なかった

全体 7,242 20.4 43.0 31.1 5.6 
性別 ＊＊＊

女性 1,583 30.4 43.8 22.0 3.8 
男性 5,614 17.3 42.8 33.8 6.1 
答えたくない 30 40.0 36.7 20.0 3.3 
わからない 15 66.7 20.0 13.3 0.0 

年齢層 ＊＊＊
20代 545 40.4 42.9 14.7 2.0 
30代 1,050 27.3 48.2 20.8 3.7 
40代 1,897 21.3 44.6 29.6 4.4 
50代 2,150 18.0 43.6 32.8 5.5 
60代 1,290 12.4 37.8 41.5 8.3 
70代以上 310 5.5 31.9 48.7 13.9 

最終学歴 ＊＊＊
中学校卒業 33 9.1 36.4 42.4 12.1 
高等学校卒業 1,520 13.2 38.8 39.7 8.4 
短大，高等専門学校卒業 410 16.6 42.2 35.4 5.9 
専門学校卒 545 20.0 44.6 30.6 4.8 
大学卒業 3,967 22.5 43.7 28.9 4.9 
大学院修了 720 26.5 48.2 21.8 3.5 
その他 47 23.4 34.0 38.3 4.3 

指導者資格
指導員 3,966 19.3 42.6 32.2 6.0 

＊＊
上級指導員 660 13.5 42.7 37.4 6.4 

＊＊＊
コーチ 1,113 24.0 42.5 29.4 4.1 

＊＊
上級コーチ 316 26.9 42.4 25.3 5.4 

＊
教師 523 34.8 42.8 19.9 2.5 

＊＊＊
上級教師 69 15.9 34.8 42.0 7.2 

n.s.
スポーツプログラマー 236 25.0 43.2 26.3 5.5 

n.s.
フィットネストレーナー 34 32.4 32.4 32.4 2.9 

n.s.
ジュニアスポーツ指導員 551 24.3 40.1 31.2 4.4 

n.s.
アスレティックトレーナー 302 29.5 47.4 19.5 3.6 

＊＊＊
スポーツドクター 288 18.8 49.0 27.1 5.2 

n.s.
スポーツデンティスト 25 32.0 32.0 24.0 12.0 

n.s.
アシスタントマネジャー 360 18.3 44.7 30.0 6.9 

n.s.
クラブマネジャー 66 12.1 50.0 31.8 6.1 

n.s.
（旧資格）スポーツトレーナー 16 18.8 43.8 31.3 6.3 

n.s.
その他 199 21.6 45.7 30.2 2.5 

n.s.
指導の有無 n.s.

指導しなかった 1,245 22.7 43.1 28.7 5.5 
指導した 5,997 19.9 43.0 31.6 5.6 

指導レベル ＊＊＊
国際レベル 585 27.0 43.4 24.6 5.0 
全国レベル 2,526 21.5 42.9 30.8 4.9 
地域レベル 755 19.2 45.4 31.1 4.2 
都道府県レベル 1,389 18.0 42.4 34.4 5.2 
市区町村レベル 880 16.5 42.8 32.5 8.2 
その他 1,107 21.2 42.1 30.0 6.7 

※１：＊：ｐ＜0.05；＊＊：ｐ＜0.01；＊＊＊：ｐ＜0.001
※２：色が濃く白文字のセルは期待度数より実測度数が有意に多いセル，色が薄く黒文字のセルは有意に少ないセルを意味する
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表14　「LGBTに関する情報収集」のクロス集計結果

横％ よくしてきた 時々してきた あまりしてこ
なかった

まったくして
こなかった

全体 7,242 4.8 25.0 48.5 21.8 
性別 ＊＊＊

女性 1,583 7.5 34.0 42.0 16.5 
男性 5,614 3.7 22.5 50.5 23.4 
答えたくない 30 40.0 26.7 26.7 6.7 
わからない 15 66.7 6.7 20.0 6.7 

年齢層 ＊＊＊
20代 545 12.8 33.6 38.3 15.2 
30代 1,050 7.7 29.7 46.9 15.7 
40代 1,897 3.8 28.9 48.6 18.7 
50代 2,150 4.0 24.7 50.1 21.2 
60代 1,290 2.4 16.0 52.0 29.6 
70代以上 310 1.9 8.7 45.5 43.9 

最終学歴 ＊＊＊
中学校卒業 33 3.0 12.1 57.6 27.3 
高等学校卒業 1,520 2.3 16.4 49.0 32.2 
短大，高等専門学校卒業 410 3.4 22.0 51.2 23.4 
専門学校卒 545 6.2 22.6 46.6 24.6 
大学卒業 3,967 5.2 27.3 48.7 18.8 
大学院修了 720 7.8 33.3 46.0 12.9 
その他 47 2.1 38.3 44.7 14.9 

指導者資格
指導員 3,966 4.5 24.1 49.3 22.1 

n.s.
上級指導員 660 3.2 21.5 48.8 26.5 

＊＊
コーチ 1,113 5.1 28.9 46.2 19.8 

＊＊
上級コーチ 316 6.6 27.2 48.1 18.0 

n.s.
教師 523 9.0 34.2 42.3 14.5 

＊＊＊
上級教師 69 7.2 13.0 58.0 21.7 

n.s.
スポーツプログラマー 236 8.5 27.5 43.2 20.8 

＊
フィットネストレーナー 34 11.8 23.5 35.3 29.4 

n.s.
ジュニアスポーツ指導員 551 6.0 25.8 45.2 23.0 

n.s.
アスレティックトレーナー 302 6.0 31.1 46.7 16.2 

＊
スポーツドクター 288 6.3 28.1 48.6 17.0 

n.s.
スポーツデンティスト 25 4.0 24.0 56.0 16.0 

n.s.
アシスタントマネジャー 360 4.2 21.4 50.8 23.6 

n.s.
クラブマネジャー 66 1.5 31.8 42.4 24.2 

n.s.
（旧資格）スポーツトレーナー 16 6.3 25.0 56.3 12.5 

n.s.
その他 199 7.5 27.1 45.2 20.1 

n.s.
指導の有無 n.s.

指導しなかった 1,245 5.7 24.4 48.0 21.8 
指導した 5,997 4.6 25.1 48.6 21.7 

指導レベル ＊＊＊
国際レベル 585 6.0 31.5 47.7 14.9 
全国レベル 2,526 5.1 25.7 48.3 20.9 
地域レベル 755 4.5 27.3 48.3 19.9 
都道府県レベル 1,389 4.1 23.2 50.4 22.3 
市区町村レベル 880 3.4 20.0 49.2 27.4 
その他 1,107 5.4 24.4 46.6 23.6 

※１：＊：ｐ＜0.05；＊＊：ｐ＜0.01；＊＊＊：ｐ＜0.001
※２：色が濃く白文字のセルは期待度数より実測度数が有意に多いセル，色が薄く黒文字のセルは有意に少ないセルを意味する
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表15　「今後，LGBTについて知る必要性」のクロス集計結果

横％ とても感じる 多少は感じる あまり感じない まったく感じ
ない

全体 10,492 24.8 52.0 18.8 4.4 
性別 ＊＊＊

女性 2,120 35.5 49.6 12.9 2.1 
男性 8,317 21.9 52.8 20.3 5.0 
答えたくない 37 35.1 45.9 8.1 10.8 
わからない 18 72.2 22.2 5.6 0.0 

年齢層 ＊＊＊
20代 698 47.6 44.1 7.3 1.0 
30代 1,407 35.5 52.8 10.2 1.6 
40代 2,756 25.8 54.8 16.2 3.3 
50代 3,166 22.5 54.2 19.2 4.1 
60代 1,945 15.8 50.7 26.5 7.0 
70代以上 520 7.7 38.1 39.2 15.0 

最終学歴 ＊＊＊
中学校卒業 65 16.9 44.6 24.6 13.8 
高等学校卒業 2,631 16.4 50.1 26.5 7.1 
短大，高等専門学校卒業 617 20.6 56.1 18.8 4.5 
専門学校卒 859 26.1 54.2 15.4 4.3 
大学卒業 5,387 27.9 52.1 16.6 3.4 
大学院修了 864 32.8 54.2 11.5 1.6 
その他 69 30.4 42.0 21.7 5.8 

指導者資格
指導員 5,867 22.7 52.1 20.4 4.9 

＊＊＊
上級指導員 993 18.7 53.4 22.7 5.2 

＊＊＊
コーチ 1,570 28.2 53.6 15.7 2.5 

＊＊＊
上級コーチ 453 28.5 51.2 14.3 6.0 

＊
教師 724 34.9 47.7 13.7 3.7 

＊＊＊
上級教師 95 20.0 54.7 22.1 3.2 

n.s.
スポーツプログラマー 327 31.8 46.8 18.3 3.1 

＊
フィットネストレーナー 50 38.0 44.0 14.0 4.0 

n.s.
ジュニアスポーツ指導員 798 29.3 48.6 18.0 4.0 

＊
アスレティックトレーナー 409 43.0 49.6 5.9 1.5 

＊＊＊
スポーツドクター 352 25.6 56.5 13.9 4.0 

n.s.
スポーツデンティスト 37 35.1 54.1 8.1 2.7 

n.s.
アシスタントマネジャー 525 24.2 53.7 18.3 3.8 

n.s.
クラブマネジャー 93 21.5 54.8 19.4 4.3 

n.s.
（旧資格）スポーツトレーナー 23 21.7 56.5 13.0 8.7 

n.s.
その他 296 30.4 51.0 13.9 4.7 

＊
指導の有無 ＊＊＊

指導しなかった 1,694 30.0 49.7 15.6 4.7 
指導した 8,798 23.8 52.5 19.4 4.4 

指導レベル ＊＊＊
国際レベル 815 30.6 52.4 13.6 3.4 
全国レベル 3,695 25.5 52.1 18.2 4.2 
地域レベル 1,063 23.6 55.1 17.8 3.5 
都道府県レベル 2,049 22.3 53.2 19.7 4.8 
市区町村レベル 1,369 20.5 49.8 23.2 6.5 
その他 1,501 27.9 50.0 18.4 3.7 

※１：＊：ｐ＜0.05；＊＊：ｐ＜0.01；＊＊＊：ｐ＜0.001
※２：色が濃く白文字のセルは期待度数より実測度数が有意に多いセル，色が薄く黒文字のセルは有意に少ないセルを意味する
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表16　「今後のLGBTに関する情報収集」のクロス集計結果

横％
とてもするだ
ろう

多少はするだ
ろう

あまりしないだ
ろう

まったくしな
いだろう

全体 10,492 9.0 50.2 32.2 8.7 
性別 ＊＊＊

女性 2,120 14.0 56.4 24.2 5.4 
男性 8,317 7.5 48.6 34.3 9.5 
答えたくない 37 27.0 45.9 16.2 10.8 
わからない 18 50.0 38.9 5.6 5.6 

年齢層 ＊＊＊
20代 698 19.6 56.2 20.5 3.7 
30代 1,407 13.1 59.1 24.7 3.1 
40代 2,756 9.7 54.6 29.6 6.2 
50代 3,166 8.1 49.6 34.0 8.2 
60代 1,945 4.6 42.1 39.7 13.6 
70代以上 520 1.7 28.5 42.3 27.5 

最終学歴 ＊＊＊
中学校卒業 65 7.7 35.4 30.8 26.2 
高等学校卒業 2,631 5.2 39.8 41.1 13.9 
短大，高等専門学校卒業 617 6.6 49.6 33.9 9.9 
専門学校卒 859 9.8 49.4 32.7 8.1 
大学卒業 5,387 10.3 53.8 29.3 6.6 
大学院修了 864 13.2 61.9 21.1 3.8 
その他 69 11.6 46.4 31.9 10.1 

指導者資格
指導員 5,867 7.9 48.4 34.0 9.7 

＊＊＊
上級指導員 993 7.2 45.9 34.7 12.2 

＊＊＊
コーチ 1,570 9.9 56.0 29.2 4.9 

＊＊＊
上級コーチ 453 12.1 52.5 26.3 9.1 

＊
教師 724 14.4 55.2 25.4 5.0 

＊＊＊
上級教師 95 9.5 48.4 33.7 8.4 

n.s.
スポーツプログラマー 327 13.1 50.5 30.0 6.4 

＊
フィットネストレーナー 50 14.0 56.0 24.0 6.0 

n.s.
ジュニアスポーツ指導員 798 11.7 48.7 29.9 9.6 

＊
アスレティックトレーナー 409 13.7 60.1 23.0 3.2 

＊＊＊
スポーツドクター 352 12.5 57.7 23.6 6.3 

＊＊＊
スポーツデンティスト 37 8.1 73.0 8.1 10.8 

＊
アシスタントマネジャー 525 7.8 54.5 31.8 5.9 

n.s.
クラブマネジャー 93 5.4 55.9 30.1 8.6 

n.s.
（旧資格）スポーツトレーナー 23 13.0 47.8 21.7 17.4 

n.s.
その他 296 12.8 51.4 27.4 8.4 

n.s.
指導の有無 n.s.

指導しなかった 1,694 9.4 52.2 29.6 8.8 
指導した 8,798 8.9 49.8 32.7 8.6 

指導レベル ＊＊＊
国際レベル 815 11.8 57.2 25.2 5.9 
全国レベル 3,695 9.8 50.1 32.1 8.0 
地域レベル 1,063 8.8 53.0 30.8 7.4 
都道府県レベル 2,049 8.1 47.2 35.2 9.5 
市区町村レベル 1,369 6.1 46.3 34.6 12.9 
その他 1,501 9.4 52.1 30.8 7.7 

※１：＊：ｐ＜0.05；＊＊：ｐ＜0.01；＊＊＊：ｐ＜0.001
※２：色が濃く白文字のセルは期待度数より実測度数が有意に多いセル，色が薄く黒文字のセルは有意に少ないセルを意味する
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表17　「LGBT当事者の存在認識」のクロス集計結果
横％ 現在いる 以前いた いない，いなかった

全体 10,492 13.3 14.4 72.2 
性別 ＊＊＊

女性 2,120 26.2 18.8 55.0 
男性 8,317 9.8 13.3 76.9 
答えたくない 37 35.1 21.6 43.2 
わからない 18 66.7 5.6 27.8 

年齢層 ＊＊＊
20代 698 35.4 16.6 48.0 
30代 1,407 22.0 20.4 57.6 
40代 2,756 13.8 15.6 70.6 
50代 3,166 10.5 14.1 75.5 
60代 1,945 6.1 10.6 83.2 
70代以上 520 2.9 5.4 91.7 

最終学歴 ＊＊＊
中学校卒業 65 10.8 12.3 76.9 
高等学校卒業 2,631 8.2 9.0 82.8 
短大，高等専門学校卒業 617 12.2 13.5 74.4 
専門学校卒 859 15.3 15.7 69.0 
大学卒業 5,387 14.5 15.9 69.6 
大学院修了 864 20.7 20.9 58.3 
その他 69 18.8 18.8 62.3 

指導者資格
指導員 5,867 11.7 13.3 75.0 

＊＊＊
上級指導員 993 10.1 10.9 79.1 

＊＊＊
コーチ 1,570 15.4 17.6 67.0 

＊＊＊
上級コーチ 453 15.0 17.9 67.1 

＊
教師 724 21.1 22.0 56.9 

＊＊＊
上級教師 95 13.7 10.5 75.8 

n.s.
スポーツプログラマー 327 21.1 16.8 62.1 

＊＊＊
フィットネストレーナー 50 22.0 22.0 56.0 

＊
ジュニアスポーツ指導員 798 16.3 13.4 70.3 

＊
アスレティックトレーナー 409 27.6 23.2 49.1 

＊＊＊
スポーツドクター 352 19.6 19.3 61.1 

＊＊＊
スポーツデンティスト 37 16.2 16.2 67.6 

n.s.
アシスタントマネジャー 525 11.6 11.8 76.6 

n.s.
クラブマネジャー 93 12.9 15.1 72.0 

n.s.
（旧資格）スポーツトレーナー 23 21.7 13.0 65.2 

n.s.
その他 296 20.9 16.6 62.5 

＊＊＊
指導の有無 ＊＊

指導しなかった 1,694 15.6 14.3 70.1 
指導した 8,798 12.9 14.5 72.6 

指導レベル ＊＊＊
国際レベル 815 19.4 22.0 58.7 
全国レベル 3,695 13.6 15.6 70.8 
地域レベル 1,063 12.8 15.3 71.9 
都道府県レベル 2,049 11.8 12.9 75.4 
市区町村レベル 1,369 9.2 10.4 80.4 
その他 1,501 15.7 12.6 71.8 

※１：＊：ｐ＜0.05；＊＊：ｐ＜0.01；＊＊＊：ｐ＜0.001
※２： 色が濃く白文字のセルは期待度数より実測度数が有意に多いセル，色が薄く黒文字のセルは有意に少ないセルを

意味する
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表18　「LGBTに関して直面する課題」のクロス集計結果

横％

「さん」か「く
ん」か，呼び
捨てにするか
などの呼称

ユニフォーム
やジャージな
どの服装につ
い て 本 人 の
ニーズと合わ
ない

LGBTの当事者
がLGBTである
ことをチーム
メイトに告げ
るかで悩んで
いる

本人が希望す
る場合，LGBT
であることを
チームメイト
などにどのよ
うに周知する
か

ある競技者が
LGBTであるこ 
とを告げたこ
と に よ っ て，
いじめや差別
的言動といっ
た人間関係上
の様々な問題
が生じた

男女で練習メ
ニューを分け
る際にどちら
の 性 別 の メ
ニューをやら
せるか

競技会にエント
リーする際にど
ちらの性別でエ
ントリーするか

どちらの性別
の 更 衣 室 や
シャワーを使
うか

遠征や合宿な
どの宿泊時に，
どちらの性別
の部屋に泊ま
るか

全体 10,492 14.6 14.1 24.9 31.3 25.7 16.4 29.6 39.8 39.1 
性別 ＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊ ＊＊＊ ＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊

女性 2,120 15.0 18.4 29.0 33.8 30.3 18.2 36.1 48.0 43.7 
男性 8,317 14.4 12.9 23.8 30.6 24.5 15.8 28.0 37.7 37.9 
答えたくない 37 24.3 27.0 32.4 43.2 29.7 18.9 29.7 43.2 35.1 
わからない 18 33.3 27.8 61.1 55.6 33.3 27.8 38.9 61.1 55.6 

年齢層 ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ n.s. n.s. ＊＊＊ ＊＊＊
20代 698 22.3 19.5 36.7 38.3 36.0 19.3 31.7 45.6 41.8 
30代 1,407 19.3 19.5 31.9 35.5 29.4 16.9 30.1 42.2 40.1 
40代 2,756 14.1 15.8 28.2 32.1 28.7 16.1 30.5 41.8 41.5 
50代 3,166 12.4 13.2 23.5 31.2 24.7 16.1 29.5 39.2 38.7 
60代 1,945 12.9 9.9 17.6 28.2 20.2 15.7 29.1 37.4 37.5 
70代以上 520 14.0 5.0 9.2 18.7 12.1 16.2 24.2 28.3 27.7 

最終学歴 ＊ ＊＊＊ ＊＊＊ n.s. ＊＊ ＊＊ n.s. n.s. ＊
中学校卒業 65 12.3 3.1 15.4 24.6 27.7 13.8 24.6 35.4 35.4 
高等学校卒業 2,631 13.4 10.8 21.4 30.1 23.1 15.1 29.2 37.9 36.9 
短大，高等専門学校卒業 617 12.6 12.2 22.4 28.5 24.5 15.7 30.3 40.7 36.5 
専門学校卒 859 15.4 16.1 26.4 32.8 28.2 21.8 31.5 43.0 39.5 
大学卒業 5,387 14.8 15.1 26.1 31.9 26.7 16.1 29.4 39.8 40.0 
大学院修了 864 17.8 18.8 30.1 32.9 26.0 17.1 30.8 42.4 42.0 
その他 69 15.9 13.0 14.5 27.5 17.4 18.8 30.4 42.0 33.3 

指導者資格

指導員 5,867 13.5 13.3 24.3 31.2 25.7 15.7 29.6 38.7 38.6 
＊＊＊ ＊＊ n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. ＊ n.s.

上級指導員 993 15.1 11.5 19.0 29.3 20.5 16.6 29.6 39.0 38.8 
n.s. ＊ ＊＊＊ n.s. ＊＊＊ n.s. n.s. n.s. n.s.

コーチ 1,570 16.9 16.4 27.6 32.8 27.0 15.9 29.4 42.3 41.8 
＊＊ ＊＊ ＊＊ n.s. n.s. n.s. n.s. ＊ ＊

上級コーチ 453 14.3 12.4 23.6 28.9 22.1 12.8 24.9 37.1 36.2 
n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. ＊ ＊ n.s. n.s.

教師 724 18.2 18.4 29.1 34.9 25.7 14.1 29.1 41.4 40.1 
＊＊ ＊＊ ＊＊ ＊ n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.

上級教師 95 17.9 11.6 22.1 32.6 18.9 15.8 35.8 48.4 47.4 
n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.

スポーツプログラマー 327 17.7 16.2 26.0 30.0 25.1 16.5 30.0 46.2 38.5 
n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. ＊ n.s.

フィットネストレーナー 50 14.0 18.0 22.0 34.0 38.0 24.0 32.0 52.0 40.0 
n.s. n.s. n.s. n.s. ＊ n.s. n.s. n.s. n.s.

ジュニアスポーツ指導員 798 14.9 14.9 24.1 31.0 26.9 16.0 28.7 40.0 37.5 
n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.

アスレティックトレーナー 409 18.6 14.2 31.5 34.2 29.6 19.1 28.9 43.8 38.1 
＊ n.s. ＊＊ n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.

スポーツドクター 352 14.2 17.9 30.1 32.4 28.1 21.3 30.4 42.9 42.9 
n.s. ＊ ＊ n.s. n.s. ＊ n.s. n.s. n.s.

スポーツデンティスト 37 10.8 16.2 29.7 43.2 24.3 24.3 32.4 48.6 48.6 
n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.

アシスタントマネジャー 525 17.3 13.0 25.1 30.7 29.3 18.5 32.0 42.7 40.2 
n.s. n.s. n.s. n.s. ＊ n.s. n.s. n.s. n.s.

クラブマネジャー 93 15.1 15.1 24.7 26.9 22.6 17.2 24.7 34.4 36.6 
n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.

（旧資格）スポーツトレーナー 23 13.0 8.7 13.0 26.1 17.4 17.4 21.7 30.4 30.4 
n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.

その他 296 14.5 14.2 25.0 34.5 28.0 19.9 31.8 46.6 43.9 
n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. ＊ n.s.

指導の有無 n.s. ＊＊＊ ＊＊ n.s. n.s. ＊＊＊ ＊ ＊＊ ＊
指導しなかった 1,694 15.2 17.1 27.9 32.6 27.3 20.0 32.1 43.2 41.6 
指導した 8,798 14.5 13.6 24.4 31.1 25.4 15.7 29.2 39.2 38.6 

指導レベル n.s. ＊＊ ＊ ＊ ＊ ＊ n.s. ＊ ＊＊
国際レベル 815 16.4 14.8 27.7 32.6 24.9 15.0 28.3 41.1 41.5 
全国レベル 3,695 14.7 14.4 25.0 31.1 25.2 15.3 29.1 39.2 39.8 
地域レベル 1,063 13.9 14.4 26.5 33.2 24.5 16.2 31.7 40.5 40.7 
都道府県レベル 2,049 15.1 12.6 23.6 31.5 26.5 15.7 29.8 39.6 38.0 
市区町村レベル 1,369 13.4 12.4 22.2 27.6 23.6 17.0 28.3 36.7 34.9 
その他 1,501 14.1 16.6 26.5 33.1 28.9 20.1 31.2 43.3 40.1 

※１：＊：ｐ＜0.05； ＊＊：ｐ＜0.01； ＊＊＊：ｐ＜0.001
※２： 色が濃く白文字のセルは期待度数より実測度数が有意に多いセル，色が薄く黒文字のセルは有意に少ないセルを意味する
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表19　「LGBTの課題に対する要望」のクロス集計結果

横％
情報がほしい 研修会を開い

てほしい
指導者講会の
講義内容に含
めてほしい

協会や連盟に
具体的対策を
とってほしい

全体 10,492 40.7 16.5 43.0 30.2 
性別 ＊＊＊ ＊ n.s. ＊

女性 2,120 46.3 17.9 44.0 28.4 
男性 8,317 39.2 16.1 42.8 30.6 
答えたくない 37 43.2 16.2 40.5 40.5 
わからない 18 72.2 38.9 50.0 55.6 

年齢層 ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ n.s.
20代 698 63.5 23.5 32.5 30.9 
30代 1,407 53.4 21.3 39.1 30.1 
40代 2,756 44.4 17.5 40.8 31.2 
50代 3,166 36.4 15.6 44.8 29.4 
60代 1,945 29.5 12.9 49.5 29.3 
70代以上 520 23.7 7.9 44.4 33.1 

最終学歴 ＊＊＊ ＊＊＊ n.s. ＊＊
中学校卒業 65 32.3 12.3 41.5 32.3 
高等学校卒業 2,631 32.7 11.3 42.9 31.9 
短大，高等専門学校卒業 617 38.2 15.9 46.8 30.3 
専門学校卒 859 43.2 16.3 41.4 33.9 
大学卒業 5,387 42.9 18.1 42.6 28.5 
大学院修了 864 50.7 22.5 44.3 32.1 
その他 69 39.1 21.7 50.7 30.4 

指導者資格
指導員 5,867 38.7 15.3 42.9 30.1 

＊＊＊ ＊＊＊ n.s. n.s.
上級指導員 993 35.0 13.6 49.1 28.9 

＊＊＊ ＊ ＊＊＊ n.s.
コーチ 1,570 45.0 17.2 43.5 28.4 

＊＊＊ n.s. n.s. n.s.
上級コーチ 453 40.2 19.2 41.1 29.4 

n.s. n.s. n.s. n.s.
教師 724 45.9 19.6 41.4 28.0 

＊＊ ＊ n.s. n.s.
上級教師 95 38.9 10.5 35.8 34.7 

n.s. n.s. n.s. n.s.
スポーツプログラマー 327 47.4 21.1 44.3 29.1 

＊ ＊ n.s. n.s.
フィットネストレーナー 50 46.0 24.0 38.0 30.0 

n.s. n.s. n.s. n.s.
ジュニアスポーツ指導員 798 42.6 20.7 45.7 27.1 

n.s. ＊＊ n.s. ＊
アスレティックトレーナー 409 60.4 21.3 35.9 35.2 

＊＊＊ ＊＊ ＊＊ ＊
スポーツドクター 352 43.2 26.1 38.9 40.3 

n.s. ＊＊＊ n.s. ＊＊＊
スポーツデンティスト 37 48.6 21.6 48.6 32.4 

n.s. n.s. n.s. n.s.
アシスタントマネジャー 525 40.0 19.2 48.8 28.0 

n.s. n.s. ＊＊ n.s.
クラブマネジャー 93 37.6 31.2 44.1 22.6 

n.s. ＊＊＊ n.s. n.s.
（旧資格）スポーツトレーナー 23 47.8 34.8 34.8 30.4 

n.s. ＊ n.s. n.s.
その他 296 44.6 18.9 36.8 31.8 

n.s. n.s. ＊ n.s.
指導の有無 n.s. ＊＊＊ n.s. ＊＊

指導しなかった 1,694 42.1 19.7 43.3 33.3 
指導した 8,798 40.4 15.9 43.0 29.6 

指導レベル ＊＊＊ ＊＊＊ ＊ n.s.
国際レベル 815 44.5 20.6 42.7 30.8 
全国レベル 3,695 41.7 16.8 42.4 29.9 
地域レベル 1,063 44.5 16.2 42.1 28.3 
都道府県レベル 2,049 37.9 15.4 44.9 31.4 
市区町村レベル 1,369 35.1 13.6 39.8 31.6 
その他 1,501 42.2 17.7 45.8 29.4 

※１：＊：ｐ＜0.05；＊＊：ｐ＜0.01；＊＊＊：ｐ＜0.001
※２：色が濃く白文字のセルは期待度数より実測度数が有意に多いセル，色が薄く黒文字のセルは有意に少ないセルを意味する
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表20　「性別役割の平等志向に対する考え方」のクロス集計結果

横％

★女性が
社会的地
位や賃金
の高い職
業を持つ
と結婚す
るのがむ
ずかしく
なるから，
そういう
職業は持
たないほ
うがよい

★結婚生
活の重要
事項は夫
が決める
べきであ
る

★主婦が
働くと夫
をないが
しろにし
が ち で ，
夫婦関係
にひびが
入りやす
い

★女性の
居るべき
場所は家
庭であり，
男性の居
るべき場
所は職場
である

★主婦が
仕事を持
つと，家
事の負担
が重くな
るのでよ
くない

結 婚 後 ，
妻は必ず
しも夫の
姓を名乗
る必要は
なく，旧
姓で通し
てもよい

家事は男
女の共同
作業とな
るべきで
ある

★子育て
は女性に
とって一
番大切な
キャリア
である

★男の子
は男らし
く，女の
子は女ら
しく育て
ることが
非常に大
切である

★娘は将
来主婦に，
息子は職
業人にな
ることを
想定して
育てるべ
きである

★女性は
家事や育
児をしな
ければな
らないか
ら，フル
タイムで
働くより
パートタ
イムで働
いたほう
がよい

女性の人
生におい
て，妻で
あり母で
あること
も大事だ
が，仕事
をするこ
ともそれ
と同じく
らい重要
である

女性は子
どもが生
まれても，
仕事を続
けたほう
がよい

★経済的
に不自由
でなけれ
ば，女性
は働かな
くてもよ
い

★女性は
家事や育
児をしな
ければな
らないか
ら，あま
り責任の
重い，競
争の激し
い仕事を
しないほ
うがよい

全体 10,492 98.7 98.8 97.0 98.4 97.2 50.9 69.8 83.3 79.1 97.9 95.7 55.8 41.5 84.8 94.6 
性別 n.s. n.s. n.s. n.s. ＊ ＊＊＊ ＊＊＊ n.s. ＊＊＊ ＊＊ n.s. ＊＊＊ n.s. ＊＊＊ ＊＊

女性 2,120 99.0 99.2 96.3 99.0 96.5 63.4 77.8 83.1 93.4 99.0 96.0 65.8 41.5 88.3 96.2 
男性 8,317 98.7 98.6 97.2 98.2 97.4 47.7 67.7 83.3 75.4 97.6 95.7 53.3 41.6 83.9 94.1 
答えたくない 37 97.3 100.0 97.3 97.3 97.3 54.1 59.5 91.9 89.2 100.0 94.6 51.4 29.7 86.5 94.6 
わからない 18 100.0 100.0 94.4 100.0 88.9 44.4 72.2 94.4 83.3 100.0 94.4 44.4 44.4 83.3 100.0 

年齢層 ＊＊＊ n.s. ＊＊＊ ＊＊ n.s. ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊
20代 698 98.0 98.6 96.7 98.0 96.0 53.6 79.7 87.2 90.0 98.9 92.0 53.9 30.5 75.8 93.3 
30代 1,407 97.9 98.1 96.0 97.9 96.5 53.8 76.3 87.9 85.5 98.1 94.0 53.9 39.1 79.5 94.6 
40代 2,756 99.2 98.9 96.4 98.8 97.3 48.2 68.7 86.8 81.3 98.1 96.1 51.6 38.6 84.8 94.5 
50代 3,166 98.7 99.0 97.4 98.3 97.3 52.4 68.4 83.2 78.7 97.9 96.1 56.2 42.0 87.7 94.6 
60代 1,945 99.3 98.8 98.4 98.9 97.9 50.3 67.1 77.7 73.6 97.9 97.5 61.4 48.3 87.1 95.7 
70代以上 520 97.7 98.1 95.8 96.3 96.7 46.3 62.1 68.2 58.6 95.2 94.8 62.3 50.2 85.2 92.3 

最終学歴 ＊ ＊ ＊＊＊ ＊＊ ＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊ ＊＊＊ ＊＊＊ ＊＊ ＊ n.s. ＊＊ n.s.
中学校卒業 65 93.8 96.9 92.3 92.3 92.3 43.1 66.2 76.9 72.3 90.8 92.3 61.5 40.0 75.4 89.2 
高等学校卒業 2,631 98.9 98.2 95.9 98.2 96.6 44.5 65.3 81.3 76.1 97.2 95.5 53.2 40.6 84.7 94.3 
短大，高等専門学校卒業 617 98.9 99.2 96.6 98.9 97.2 51.2 73.1 81.0 84.6 98.7 96.9 60.0 39.5 87.5 95.1 
専門学校卒 859 98.6 98.5 96.4 98.1 96.4 53.7 71.6 82.7 82.2 97.7 93.6 55.6 39.8 81.1 95.0 
大学卒業 5,387 98.7 99.0 97.7 98.5 97.5 52.4 71.1 84.4 79.5 98.2 95.9 56.4 41.9 85.0 94.6 
大学院修了 864 98.8 98.8 97.7 98.5 98.7 58.0 70.8 85.4 79.6 98.6 97.1 57.1 45.7 86.2 94.9 
その他 69 100.0 100.0 97.1 100.0 97.1 52.2 73.9 76.8 78.3 98.6 95.7 50.7 34.8 82.6 94.2 

指導者資格

指導員 5,867 98.7 98.7 96.7 98.3 97.0 49.1 70.0 83.0 79.0 97.6 95.7 54.8 41.4 84.4 94.1 
n.s. n.s. ＊ n.s. n.s. ＊＊＊ n.s. n.s. n.s. ＊ n.s. ＊ n.s. n.s. ＊

上級指導員 993 99.1 98.9 97.5 98.6 97.2 51.0 66.8 78.8 76.4 97.6 95.9 59.1 43.4 85.7 93.7 
n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. ＊ ＊＊＊ ＊ n.s. n.s. ＊ n.s. n.s. n.s.

コーチ 1,570 98.9 99.0 97.6 98.4 97.6 50.9 71.3 86.9 78.8 98.4 95.7 55.6 42.1 86.1 95.5 
n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. ＊＊＊ n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.

上級コーチ 453 98.9 99.3 97.8 99.3 98.7 53.6 68.4 82.6 74.6 97.8 96.5 57.6 40.0 85.0 96.5 
n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. ＊ n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.

教師 724 99.2 99.3 97.4 99.3 97.5 52.3 75.3 87.2 82.5 98.6 96.4 55.8 42.8 83.4 95.7 
n.s. n.s. n.s. ＊ n.s. n.s. ＊＊ ＊＊ ＊ n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.

上級教師 95 100.0 96.8 100.0 96.8 95.8 53.7 64.2 80.0 69.5 96.8 95.8 52.6 35.8 77.9 91.6 
n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. ＊ n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.

スポーツプログラマー 327 98.5 98.2 96.3 98.2 97.2 56.3 73.1 83.2 82.3 98.8 95.1 56.6 45.6 85.9 94.8 
n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. ＊ n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.

フィットネストレーナー 50 98.0 96.0 98.0 98.0 96.0 64.0 78.0 84.0 84.0 100.0 96.0 50.0 40.0 88.0 100.0 
n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.

ジュニアスポーツ指導員 798 98.9 98.2 97.4 98.6 97.1 48.0 70.3 82.7 77.6 97.9 95.1 56.8 42.1 85.7 94.6 
n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.

アスレティックトレーナー 409 99.3 98.5 96.1 97.8 96.6 62.3 77.8 86.6 84.6 98.3 93.4 61.9 37.7 77.8 95.6 
n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. ＊＊＊ ＊＊＊ n.s. ＊＊ n.s. ＊ ＊ n.s. ＊＊＊ n.s.

スポーツドクター 352 98.9 98.9 97.2 97.2 98.0 57.7 60.5 78.7 80.4 98.6 95.7 55.1 44.9 83.0 94.0 
n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. ＊ ＊＊＊ ＊ n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.

スポーツデンティスト 37 94.6 100.0 97.3 97.3 97.3 43.2 56.8 73.0 70.3 100.0 94.6 54.1 40.5 89.2 91.9 
n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.

アシスタントマネジャー 525 98.5 98.3 97.0 97.5 97.1 57.7 75.0 79.2 78.9 98.3 94.7 60.0 47.2 85.3 95.0 
n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. ＊＊ ＊＊ ＊ n.s. n.s. n.s. ＊ ＊＊ n.s. n.s.

クラブマネジャー 93 100.0 100.0 97.8 100.0 97.8 55.9 67.7 79.6 80.6 98.9 98.9 62.4 52.7 92.5 96.8 
n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. ＊ ＊ n.s.

（旧資格）スポーツトレーナー 23 100.0 95.7 100.0 100.0 100.0 43.5 69.6 91.3 87.0 100.0 100.0 60.9 52.2 82.6 100.0 
n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s.

その他 296 99.3 99.0 97.6 99.7 98.3 54.7 76.4 84.5 84.8 98.0 96.6 62.2 44.3 82.4 95.3 
n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. ＊ n.s. ＊ n.s. n.s. ＊ n.s. n.s. n.s.

指導の有無 n.s. n.s. n.s. n.s. n.s. ＊ n.s. n.s. ＊＊ n.s. n.s. n.s. n.s. ＊ n.s.
指導しなかった 1,694 98.9 99.1 97.0 98.5 96.8 53.5 70.2 84.2 82.1 97.9 95.2 56.6 40.6 83.1 93.9 
指導した 8,798 98.7 98.7 97.0 98.3 97.3 50.4 69.7 83.1 78.6 97.9 95.8 55.6 41.7 85.1 94.7 

指導レベル n.s. n.s. ＊ n.s. n.s. ＊＊＊ ＊＊ n.s. ＊＊＊ n.s. n.s. ＊＊＊ n.s. n.s. n.s.
国際レベル 815 98.5 99.0 96.9 98.5 97.8 54.7 68.3 84.4 76.9 97.9 95.2 56.1 40.6 85.9 95.7 
全国レベル 3,695 98.7 98.9 97.4 98.3 97.3 49.9 68.8 83.2 76.8 97.7 95.9 56.4 42.6 84.0 94.5 
地域レベル 1,063 98.8 98.3 96.9 98.2 96.8 52.7 69.3 82.4 79.1 97.6 95.2 54.5 41.0 86.5 93.9 
都道府県レベル 2,049 98.8 98.8 96.7 98.2 96.9 49.5 71.5 83.8 80.0 97.9 95.9 57.0 42.3 84.3 94.4 
市区町村レベル 1,369 98.4 98.2 95.8 98.0 96.4 45.8 66.9 81.1 78.7 98.0 95.0 50.0 38.1 84.4 94.0 
その他 1,501 99.2 98.9 97.7 99.0 98.1 56.4 73.4 84.7 85.1 98.6 96.5 58.6 41.8 86.1 95.3 

※１：＊：ｐ＜0.05；＊＊：ｐ＜0.01；＊＊＊：ｐ＜0.001
※２：色が濃く白文字のセルは期待度数より実測度数が有意に多いセル，色が薄く黒文字のセルは有意に少ないセルを意味する
※３：項目の先頭の★印は反転項目を意味する
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